
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego (Castor fiber L.) na terenie wałów przeciwpowodziowych na obszarze zlewni Zalewu 

Wiślanego 

Na podstawie art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber L.) 
na terenie wałów przeciwpowodziowych na obszarze zlewni Zalewu Wiślanego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2023 r. poz. 3774) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Czynności wskazane w ust. 1 realizowane będą poza obszarami rezerwatów przyrody: „Jezioro 
Drużno”, „Zatoka Elbląska”, „Ujście Nogatu”, „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”, poza obszarem 
specjalnej ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja Drużno PLH280028, na którym bóbr europejski jest 
przedmiotem ochrony oraz poza terenami stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
zwierząt objętych ochroną gatunkową, o których mowa w § 5 i w załączniku nr 4 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2380).”; 

2) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 4375



Załącznik  
do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
 

Załącznik nr 3 

 

Opis dopuszczonych czynności podlegających zakazom stosunku do bobra 
europejskiego Castor fiber wraz ze wskazaniem terminu i pory doby oraz dozwolonych 

metod lub sposobów ich wykonywania 

 

Czynność 

Termin wykonania 
 

Metoda lub sposób wykonania 

Warunki realizacji 
czynności 

podlegających 
zakazom, na które się 
zezwala, wynikające 
z potrzeb ochrony 
populacji bobra 

i jego siedlisk 

Rok 
Okres 

obowiązywania 
Pora doby 

Umyślne 
zabijanie 

2023 od 01.10. do 31.12. 

Cała doba 
Odstrzał za pomocą broni 

myśliwskiej 

Odstrzał należy 
wykonywać w taki 

sposób, by 
wyeliminować całe 
stanowisko bobra 

2024 – 2027 
od 01.01. do 15.03. 

oraz 
od 01.10. do 31.12. 

Niszczenie 
i usuwanie 

nor, 
niszczenie 

siedlisk 
będących 

obszarem ich 
rozrodu, 

wychowu 
młodych, 

odpoczynku, 
migracji 

i żerowania 

2023 – 2027 

Cały rok – 
w przypadku 
stwierdzenia,  
że nora jest 

niezasiedlona 
przez bobra 

Cała doba 

Okoszenie wałów z wygrabieniem 
roślinności z korpusu wału 

w rejonie występowania nory 
bobrowej, zdjęcie darniny i 

złożenie jej poza teren robót, 
ręczne lub mechaniczne 

wykonanie wykopu w miejscu 
nory, oczyszczenie wykopu ze 

zalegających gałęzi i roślinności, 
zasypanie nory z zagęszczeniem 

gruntu, uformowanie korpusu 
wału, obsiew mieszanką traw lub 
ułożenie darniny, zastosowanie 

rozwiązań technicznych 
uniemożliwiających ponowne 
kopanie nor przez bobry, m.in. 

wykładanie metalowej siatki lub 
krat 

Czynność należy 
zrealizować poprzez 

zabudowę 
niezasiedlonych nor w 

korpusach wałów 
przeciwpowodziowych 

i innych budowli 
hydrotechnicznych, 

przy użyciu 
materiałów 

pochodzenia 
naturalnego 

Umyślne 
płoszenie i 

niepokojenie 
2023 – 2027 Cały rok Cała doba 

W celu wypłoszenia bobrów z nor 
przed ich zasypaniem możliwe jest 
użycie urządzeń odstraszających, 
źródeł hałasu, broni myśliwskiej 

– 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4375


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Opis dopuszczonych czynności podlegających zakazom stosunku do bobra europejskiego Castor fiber wraz ze wskazaniem terminu i pory doby oraz dozwolonych metod lub sposobów ich wykonywania


		2023-08-30T12:06:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




